PAGE
2

	Заявитель:

ООО «Виста»

660018, г. Красноярск,

ул. Новосибирская, 5-23

Организатор закупки:

СКГАУ ХК «Сокол»

660112, г. Красноярск, Металлургов, 22д

Решение № 021-18.1-14

«3» марта 2014 года

  г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  закупок, О.Ю.Ильяшенко, заместитель начальника отдела контроля  закупок, рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», жалобу ООО «Виста» (660018, г. Красноярск, ул. Новосибирская, 5-23)  на действия организатора закупки - Спортивного краевого государственного автономного учреждения «Хоккейный клуб «Сокол» (660112, Красноярский, Красноярск, Металлургов, дом 22д) (далее - СКГАУ ХК «Сокол») при проведении закупки в форме запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор по обеспечению порядка и уборке административных, складских помещений и прилегающей территории спортивного сооружения – Ледовый дворец спорта «Сокол», расположенного по адресу: г. Красноярск, пр. Металлургов, 22 «Д», сведения о проведении которой размещены в сети Интернет на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (№ извещения: 31400867590)  (далее – закупка) (вх. № 2979 от 25.02.2014) (далее – Жалоба),
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Виста» на действия организатора  закупки  – СКГАУ ХК «Сокол»   при проведении Закупки обоснованной.

2. Признать организатора закупки - СКГАУ ХК «Сокол»  нарушившим постановление Правительства Российской Федерации от 21.06.2012 № 616 при проведении закупки.

3. Предписание, предусмотренное пунктом 3.1 части 1  статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  не выдавать в связи  с тем обстоятельством, что между организатором закупки – СКГАУ ХК «Сокол»     и  победителем закупки ООО «ГОСТА Р» 20.02.2014  заключен  Договор по обеспечению порядка и уборке административных, складских помещений и  прилегающей  территории спортивного  сооружения – ледовый дворец спорта «Сокол», расположенного  по адресу: г. Красноярск, пр. Металлургов, 22 «д» до поступления в адрес Красноярского УФАС России Жалобы (25.02.2014).

	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.

1